
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

10.09.2024

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 10 вересня 2024 р. N 1045

Київ

Про визначення органу, що укладає державний контракт з оператором

поштового зв'язку, та внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від

5 березня 2009 р. N 270 і від 8 вересня 2023 р. N 958

Відповідно до статті 28 Закону України "Про поштовий зв'язок" Кабінет Міністрів України

постановляє:

1. Визначити Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури органом, що укладає

державний контракт з оператором поштового зв'язку на державне замовлення послуг

поштового зв'язку.

2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 5 березня 2009 р. N 270 "Про

затвердження Правил надання послуг поштового зв'язку" (Офіційний вісник України, 2009 р., N

23, ст. 750; 2023 р., N 95, ст. 5648) і від 8 вересня 2023 р. N 958 "Про затвердження переліку

вкладень, заборонених до пересилання у поштових відправленнях, і Порядку вилучення

вкладень, заборонених до пересилання, із поштових відправлень та розпорядження ними"

(Офіційний вісник України, 2023 р., N 87, ст. 5044; 2024 р., N 33, ст. 2105) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Інд. 21

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 10 вересня 2024 р. N 1045

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, від 5 березня 2009 р. N 270 і від 8

вересня 2023 р. N 958

1. У Правилах надання послуг поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів

України від 5 березня 2009 р. N 270:



1) пункт 12 після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:

"приймання та/або виплата поштового переказу, які можуть здійснюватися за адресою

відправника або одержувача, або у відділенні поштового зв'язку, або за його межами іншими

виробничими структурними підрозділами оператора поштового зв'язку;".

У зв'язку з цим абзаци четвертий - сьомий вважати відповідно абзацами п'ятим - восьмим;

2) абзац перший пункту 15 викласти в такій редакції:

"15. Внутрішні реєстровані поштові відправлення, поштові перекази на вибір користувача

можуть прийматися для пересилання з повідомленням про їх вручення через текстове

повідомлення технічних засобів оператора поштового зв'язку або повідомленням, що

підтримується засобами Інтернету, або шляхом заповнення бланку (форми) повідомлення.";

3) пункт 26 доповнити абзацами такого змісту:

"Пересилання за межі України дорогоцінних металів, нумізматичної продукції Національного

банку, інвестиційних монет України, монет, що використовуються для нумізматичних цілей, та

їх колекцій здійснюється в міжнародних реєстрованих поштових відправленнях з оголошеною

цінністю з урахуванням відповідних вимог законодавства України та країн призначення.

Пересилання за межі України ювелірних виробів здійснюється у міжнародних реєстрованих

поштових відправленнях без оголошеної цінності (дрібних пакетах, посилках та відправленнях

EMS) з урахуванням відповідних вимог законодавства України та країн призначення.

Пересилання за межі України дозволів на право носіння зброї, трудових книжок, військових

квитків, документів, що посвідчують особу, здійснюється виключно у реєстрованих

міжнародних поштових відправленнях.";

4) пункт 41 після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту:

"Сума оголошеної цінності міжнародних поштових відправлень, які відправляються з України,

оголошується відправником у гривнях та зазначається цифрами та словами.".

У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом третім;

5) пункт 48 викласти в такій редакції:

"48. Внутрішні поштові відправлення з вкладенням дорогоцінних металів, ювелірних виробів,

нумізматичної продукції Національного банку, інвестиційних монет України, монет, що

використовуються для нумізматичних цілей, та їх колекцій подаються для пересилання лише з

описом вкладення.";

6) в абзаці другому пункту 54 слова "без статусу юридичної особи" виключити;

7) абзац другий пункту 59 після слова "Просту" доповнити словами "та рекомендовану";

8) абзац другий пункту 70 після слова "маркувальних" доповнити словом "(франкувальних)";

9) пункт 87 після абзацу шостого доповнити новими абзацами такого змісту:

"міжнародні поштові відправлення з оголошеною цінністю;

міжнародні поштові відправлення з післяплатою;".

У зв'язку з цим абзац сьомий вважати абзацом дев'ятим;

10) у першому реченні абзацу першого пункту 88 слова "поштових відправлень" замінити

словами "простої та рекомендованої письмової кореспонденції";



11) в абзаці третьому пункту 105 слова "цими Правилами та" виключити;

12) в абзаці сьомому пункту 106 слова "вручення реєстрованого поштового" замінити словами

"реєстроване поштове".

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2023 р. N 958:

1) у переліку вкладень, заборонених до пересилання у поштових відправленнях,

затвердженому зазначеною постановою:

абзаци п'ятий - сьомий пункту 1 викласти в такій редакції:

"національну валюту (крім нумізматичної продукції Національного банку, інвестиційних монет

України, монет, що використовуються для нумізматичних цілей, та їх колекцій), іноземну

валюту;

харчові продукти, якщо на планову дату доставки відповідного поштового відправлення

одержувачу закінчується встановлений строк придатності таких харчових продуктів;

алкогольні напої з вмістом спирту етилового понад 8,5 відсотка об'ємних одиниць, крім тих, що

не підлягають маркуванню марками акцизного податку відповідно до податкового

законодавства України, тютюнові вироби, рідини, що використовуються в електронних

сигаретах, на яких відсутні марки акцизного податку встановленого зразка;";

абзац четвертий пункту 2 виключити;

2) в абзаці першому пункту 7 Порядку вилучення вкладень, заборонених до пересилання, із

поштових відправлень та розпорядження ними, затвердженого зазначеною постановою, слова

і цифри "строк придатності яких не перевищує 10 днів" замінити словами "що заборонені до

пересилання".

____________


